令和２年７月１７日

保護者 様

長崎県立長崎南高等学校

校長  後 藤 慶 太

夏季休業中の授業日設定

および体育祭・文化祭の日程変更等について（お知らせ）

 時下 ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に格別のご支援を賜り、お

礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策としての臨時休業等により、各教科の授業進度に遅れが生じており

ます。このような状況を踏まえ、夏季休業中に授業日を設定することにいたしました。授業日の設定は、夏

季休業中の平日（月～金）に行うものとし、教育効果を十分に検討した上で実施いたします。

 また、新型コロナウイルス感染症対策として、体育祭や文化祭の実施形態も変更いたします。検討中の部

分はありますが、現時点での方向性をお知らせいたします。

 今後は、新型コロナウイルス感染症対策に加えて、熱中症対策を行いながらの実施になります。ご家庭で

も、引き続き子どもたちの健康観察等のご協力をお願いします。また、情報共有をした方がよい内容に関し

ましては、ご連絡いただければと存じます。

 １  夏季休業中の授業日設定

期間  令和２年７月２１日（火）～２２日（水） １校時～５校時 その後は三者面談

         令和２年７月２７日（月）～３１日（金） １校時～５校時 その後は三者面談

         令和２年８月 ３日（月）～ ５日（水） １校時～７校時

 ２  体育祭関連の変更

     期  日  令和２年９月４日（金）  雨天順延 ９月８日（火）

     実施形態  ① 生徒・職員のみの参加とする

           ② 感染症対策を講じることができないプログラムは変更する

           ③ ホームページでの動画配信を行う

 ３  文化祭関連の変更

     期  日  令和２年９月１１日（金）

     実施形態  ① 生徒・職員のみの参加とする

           ② 体育館や教室の収容人数を制限する

           ③ 感染症対策を講じることができないプログラムは変更する

           ④ ホームページでの動画配信を行う